
Protokół  Nr LVIII/2023 

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

odbytej w dniu 12 czerwca 2023 r. 

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie 

58. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 12 czerwca 2023 r. otworzył i jej 

przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol. 

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 8 radnych, co stanowi 

quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne. 

Następnie powitał Burmistrza Dorotę Chrzanowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, 

Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Sekretarza Gminy Beatę Czarnecką-Herbaczewską, Radcę 

prawnego Tomasza Wilickiego, radnych oraz wszystkich, którzy oglądają obrady. 

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu. 

Radni nieobecni: Agnieszka Bartoszek, Magdalena Bugiel, Karolina Fornal, Joanna Grosicka, 

Izabela Jadwiżyc, Arkadiusz Malarski i Artur Malinowski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do 

porządku sesji. Przypomniał, że jest to sesja zwołana na wniosek Burmistrza, więc jeśli ktoś z 

radnych zgłosi wniosek w sprawie zmian porządku, to wymagana jest zgoda wnioskodawcy 

(art.20 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym). 

Burmistrz Dorota Chrzanowska zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku sesji w pkt 2 

„Podjęcie uchwał” projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości 

oznaczonej działką nr 31 w miejscowości Borne Sulinowo) – jako ppkt 4. 

Powiedziała, że na sesji 30 marca 2023 r. podjęto uchwałę w tym zakresie, jednakże wpisano 

błędny numer zadania tj. OBI/54/21004345 a powinno być OBI/54/2004345. Projekt uchwały był 

przedmiotem obrad Komisji Budżetowo-Gospodarczej i uzyskał opinię pozytywną. Został 

przesłany radnym za pośrednictwem platformy bornesulinowo.sesja.pl. 

Innych wniosków do porządku sesji nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad 

wnioskiem w sprawie wprowadzenia do porządku sesji w pkt 2 „Podjęcie uchwał” projektu 

uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką nr 31 w 

miejscowości Borne Sulinowo) – jako ppkt 4: 

 za głosowało 8 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Wniosek został przyjęty. 

Porządek Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 12 czerwca 2023 r. 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 499/1 w miejscowości 

Łubowo); 

2) zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty; 

3) zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości; 

4) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy nieruchomości oznaczonej działką 

nr 31 w miejscowości Borne Sulinowo). 

3. Zamknięcie sesji. 

Punkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 
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Ad 2. Podjęcie uchwał. 

2.1. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 499/1 w miejscowości Łubowo. 

Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Palicki (członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej) 

powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 8 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Uchwała Nr LVIII/921/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 12 czerwca 2023 r. w 

sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

2.2. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty. 

Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinie. 
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Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisji wydała opinię pozytywną. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Palicki (członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej) 

powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 8 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Uchwała Nr LVIII/922/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 12 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalania wysokości stawki tej opłaty została podjęta jednogłośnie i stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu. 

2.3. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 

nieruchomości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zmiany 

uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości. 

Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinie. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisji wydała opinię pozytywną. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Palicki (członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej) 

powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 8 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Uchwała Nr LVIII/923/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 12 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości została podjęta 

jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

2.4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności 

przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy 

nieruchomości oznaczonej działką nr 31 w miejscowości Borne Sulinowo. Po tym zwrócił się do 

Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Dariusz Palicki (członek Komisji Budżetowo-Gospodarczej) 

powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zapytał, czy są pytania do projektu uchwały. 

Pytań nie zadawano. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem 

uchwały: 

 za głosowało 8 radnych, 

 głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono. 
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Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Uchwała Nr LVIII/924/2023 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 12 czerwca 2023 r. w 

sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Opinie Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji Rozwoju odnośnie analizowanych 

projektów uchwał stanowią załączniki nr 12 i nr 13 do protokołu. 

Ad 3. Zamknięcie sesji. 

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz 

Gorgol zamknął 58. Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 14.05 do godz. 14.15. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Anna Łozińska 


